Duplex  
Luxuria

Fornica-  
tio simpl-  
plex

Nota

Luxuria  
dnudat  
spoliat.

ven? rōn  
coronā.

R

# De speciebus luxurie

plex fornicatio est peccatum mortale: et separat a regno dei  
prea prohibet in canone. xxxij. q. iij. dicat. et c. mere  
trices. Si ergo per simplici fornicatione datur homo: quoniam  
to magis per cetera speciebus luxurie: quod multo se peccatum gravius  
**Luxuria** oritur: ut patet. **Secundo** per ex dicitur quod luxuria  
non potest fieri est valde malum peccatum: quod nunquam potest fieri scilicet et volu  
tate peccato sine peccato mortali. **Unum** occidere homines potest fieri  
sine peccato mortali: dummodo sit per viam iuris et iusticie. ita  
furari potest quod aliquid modicum sibi necessarium sine  
peccato mortali: dummodo est in extrema necessitate. Ita si fessus pos  
set quod sciret laborare / postulare necessitate sine peccato  
mortali. Suo modo potest quod sciret iurare sine peccato: dum  
vires vix iurat ad hoc compulsi. **Potest** et quod irasci si  
ne peccato: sicut illud psalmi. Irascimini in domino. **Potest** et  
quod per superbiam aut vanam gloriam peccare veniale: aut  
per avaritiam vel gula: sive iudicia vel acidia etc. sed  
nullum potest sciret et volutarie fornicari sine luxuria  
et sine peccato mortali: ut dicitur est. **Hic** est quod si homo multa  
bona fecerit et nullum peccatum admisit nisi vanam for  
nicationem simpliciter: si tunc dedit absque penitentia et finaliter  
dabitur. **Et** dixi notandum est sciret et volutarie: quod si  
ignorat fieri: ut mulier probabiliter credens esse virum suum  
quod non est suus: vel mulier quecumque non habet usum rationis  
per se non est mortale. Ita si mulier opprimeret per vi  
non est mortale si non consentiret: quod non est volutarium

**D** **Secunda** species luxurie est stuprum: et est illicitum et cubi  
tus qui contra integritatem corrupti: nulla peccato et in  
gali peccato: ut in istis non volutarie sine violentia  
quod dico per rapta: ubi vis infert sine violentia. **De**  
**h. b. xxxvj. q. i. de rapto. §. ex hac et c. lex illa. Et**  
**q. ij. de puell. Idem** de Jo. i. su. ubi est. **Et** hec species est  
gravior quam simplex fornicatio. per: quod valde multa  
mala ex stupro sequuntur: vix ut infra.

<b>Iniuria</b>	<b>Impeditio</b> plis
<b>Ex stupro</b>	<b>Infamia</b>
	<b>Perditio</b> chesau
	<b>Mercetricium</b>
	<b>irrecupabilis</b>

**Primo** per stuprum fit iniuria virgini si eam  
quis decipit aut verbis seducit et tanto peius  
si per vim eam opprimit: propter quod talis in foro  
conscientie et ex divina lege tenet eam ducere:  
aut ei satisfacere: non obstante quod peniteat de  
peccato: ut habet **Exodi. xxij. Siquis** seduce  
rit virginem nondum desponsatam / dormitueritque  
cum ea: dabitur et habebit eam uxorem. Si autem  
pater virginis dare noluerit: reddat pecuniam  
iuxta modum dotis quam virginem recipere con  
sueverunt. **Secundum** malum quod sequitur ex  
stupro quia contra corrupta incurrit infamiam  
vel ad minus malam suspicionem. propter quod sepe  
impeditur a legitimo matrimonio contrahendo  
quia propter infamiam aut suspicionem ma  
lam nullus libenter eam ducit in uxorem:  
saltem regulariter. **Tertium** malum: quia  
per hoc ponitur in via mercetricandi. quia  
fama et virginitate perdit. prius est ad malum  
et sic destruitur in corpore et anima. **Ex hoc** pa  
ter quod bene stat quod ille qui corrumpit virginem  
est occasio mille fornicationum quod ipsa postmo  
dum committit: pater de iugas aut i sacris constituitur

et c. **Et** tunc si non fuisset corrupta nequaquam hec  
fecisset: quoniam potest virginem suam servasse: aut ad  
matrimonium voluisset. **Unde** habet similitudinem.  
Sicut enim ille qui rumpit primo clausuram vel sepe  
alicuius hori: vinee: prei vel agris: occasio est mul  
torum danorum que sequuntur per alios. sic in propositis  
de regula iuris. **Qui** occasione danti datur: datus  
dedisse videtur. ita facit ille stuprum et virginem.  
**Quartum** malum: quod ex bono non minus sequitur volu  
taria impeditio propter penam sterilitatis: et per cubitum  
idebitos peccati non nam. imo quod quod gravius est sequitur  
ex hoc peccato: procuratio abortus: et occisio plures: etiam  
interdum non dum baptizati etc. **Ex quo** patet quod stuprum  
gravius peccat propter penam et alia innumera que sequuntur  
propter. **Quintum** malum: quod per stuprum perditur chesau  
rus irrecupabilis et gratia. **Unum** Hiero. ad Eusto  
chium virginem. **Ardeat** loquor cum omnia possit de: sus  
citare virginem non potest post ruinam. **valer** quod libere  
de pena: non valet coronare corruptam: supple  
de lege dei ordina. **Unde** peccati magnitudinem  
ostendit scriptura **Gen. xxxij. ubi** dicitur. **Quod** **Siches** fit  
li? **Emor** quod **Dina** filia **Jacob** stolozavit in sepe  
erit et per filios **Jacob** cum patre suo et toto populo ve  
bis sue. **Et** tunc peccatum post dissolutionem ea in vxo  
re. vix ibidem. **Tercia** species luxurie est raptus.  
**Raptus** autem est cum puella domo patris educitur: ut cor  
rupta in uxorem habeat vel in cubitum: sive puelle **Raptus**  
solummodo: sive pariter cum. sive vis aut violentia  
verisus inferat. **Et** de norantur vel in cubitum. **Quia**  
**raptus** aliquando committitur ubi nihil de nuptiis agit  
ut patet ex de rapto. c. cum cam. **Et** fit vis aliquando cum  
puelle. ut quod patet consentiente sine voluntate raptus:  
et per violentiam de domo patris abstrahitur. **Aliquando** fit  
violencia solum pariter: ut quod patet non consentiente  
aut inter: puella sua voluntate raptus. **Aliquando** fit  
violencia verisus: ut cum sine voluntate patris et puell  
le: puella rapitur: ut habet **xxvj. q. ij. Raptus** et ca. se  
qn. **Dec** etiam habentur ex verbis **scilicet Tho. ij. ij. q.**  
**cliv. ar. vj. z. r.** **Dec** autem species vix raptus: quecumque  
modo fiat violencia: sive puelle cum: sive parentibus  
cum sine verisus: quod est quod due species promissae: vis  
delictus fornicatio et stuprum. **Est** tunc raptus puelle  
gravior ea nolente et patet consentiente: quod si potest solum vi  
olencia fieret et ipsa consentiret. **Et** adhuc gravius est  
peccatum si verisus fit violencia. **Et** talis raptus puni  
endus est pena publica: ut habet **xxvj. q. ij. Raptus**.  
**Quarta** species luxurie est adulterium. **Est** autem  
adulterium illicitum et cubitum: quod iugal: ubi viola  
tur. **Et** dicitur adulterium quod accessus ad alterius uxorem  
rui. i. lectum. **Unum** **Belasi** papa. **Adulterium** est alie  
rum  
ni ubi violatio et habet **xxvj. q. j. lex illa. §. Luz**  
**igr.** **Et** species est contra mortale peccatum. **Pro** quod est notandum  
quod adulterium potest committi contra nuptias. **Primo** si vna  
persona est soluta et altera est in matrimonio. et tunc est mortale:  
vix ex dicitur. quod **fm aplm. j. Cor. vj. adul**  
**teri** regnum dei non possidebit. **Secundo** si am  
be persone sunt in matrimonio: tunc est gravius: quod  
si solum vna. imo gravius quod sit aliquid species promissae